
Kostendeckung KonkursamtZug B2018

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstiger Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand
Sekundärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten(2015)
Informatikkosten (2016)
Telefoniekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"

Saldo / Solde

1'140'QOO
10'000

nso'ooo

1'726'100
711'400

67'183
303'349

62'680
5'062

2'875'774

345'220
3'220'994

-2'070'994

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 35.4%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

35.7%

35.7%

ohne Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 39.6%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand) 40.0%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufuvand) 40.0%



Kostendeckung Konkursamt Zug 2017

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstigier Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand
Sekunclärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten (2015)
Informatikkosten (2016)
Telefon iekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"

Saldo / Solde

911-155
40-513

951'667

1718'216
665'958

67'183
303'349

62'680
5'062

2'822'447
343-643

S'166'091

-2-214-423

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 28.8%

Deckunflsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

30.1%

30.1%

ohne Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 32.3%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand) 33.7%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand) 33.7%



Kostemdeckung Konkursamt Zug 2016

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstiger Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Sekundärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten (2015)
Informatikkosten
Telefoniekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"

Saldo / Solde

831'822
37'044

868'866

1'769'058
556-537

67-183
303'349

62'680
5'062

2'763'869
353'812

3'117'680

-2'248'SU

mit Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 26.7%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)_

27.9%

27.9%

ohne Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 30.1%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand) 31.4%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand) 31.4%



Kostendeckung Konkursamt Zug 2015

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstiger Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsauiwand
Sekundärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten
Informatikkosten
Telefoniekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"

Saldo / Solde

1'193'043
154'963

1'348"005

1'726'680
456'881

67'183
303'349
62'680

5'062
2'621*834

345'336
2'967'170

-1'619'165

mit Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 40.2%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckuncisgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

45.4%

45.4%

ohne Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 45.5%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand) 51.4%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand) 51.4%



Kostendeckung Konkursamt Zug 2014

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstiger Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand
Sekundärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten
Informatikkosten
Telefoniekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overhead kosten"

Saldo / Solde

944'903
287

945'190

r746'065
213'104

67'183
303-597

64-280
5'062

2'399'291
349'213

2748'504

-1'803'314

mit Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 34.4%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

34.4%

34.4%

ohne Overheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 39.4%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand) 39.4%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand) 39.4%



Kostendeckung Konkursamt Zug 2013

Ertrag aus Konkursgebühren
sonstiger Ertrag
Total Ertrag

Personalaufwand

Sach- und übriger Betriebsaufwand
Sekundärkosten allgemein (B2017)
Mietkosten
Informatikkosten
Telefon iekosten
Gesamtaufwand/ Charges totales
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"

Saldo / Solde

1'078'686

521
1'079'207

1'668'093
283'359

67'183
306'572

64-940
5-062

2'395'209
333'619

2'728'827

-1'649'621

mit överheadkosten
Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten) 39.5%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten)

39.5%

39.5%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand) 45.0%

Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag/ Gesamtaufwand) 45.1%

Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtautwand) 45.1%


