

Kostendeckung Konkursamt Zug

B2018

Ertrag aus Konkursgebühren	1'140'000
sonstiger Ertrag	10'000
Total Ertrag	1'150'000
Personalaufwand	1'726'100
Sach- und übriger Betriebsaufwand	711'400
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten (2015)	303'349
Informatikkosten (2016)	62'680
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'875'774
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	345'220
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	3'220'994
Saldo / Solde	-2'070'994

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	35.4%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	35.7%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	35.7%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	39.6%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	40.0%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	40.0%

Kostendeckung Konkursamt Zug

2017

Ertrag aus Konkursgebühren	911'155
sonstiger Ertrag	40'513
Total Ertrag	951'667
Personalaufwand	1'718'216
Sach- und übriger Betriebsaufwand	665'958
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten (2015)	303'349
Informatikkosten (2016)	62'680
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'822'447
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	343'643
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	3'166'091
Saldo / Solde	-2'214'423

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	28.8%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	30.1%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	30.1%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	32.3%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	33.7%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	33.7%

Kostendeckung Konkursamt Zug

2016

Ertrag aus Konkursgebühren	831'822
sonstiger Ertrag	37'044
Total Ertrag	868'866
Personalaufwand	1'769'058
Sach- und übriger Betriebsaufwand	556'537
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten (2015)	303'349
Informatikkosten	62'680
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'763'869
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	353'812
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	3'117'680
Saldo / Solde	-2'248'814

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	26.7%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	27.9%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	27.9%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	30.1%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	31.4%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	31.4%

Kostendeckung Konkursamt Zug

2015

Ertrag aus Konkursgebühren	1'193'043
sonstiger Ertrag	154'963
Total Ertrag	1'348'005
Personalaufwand	1'726'680
Sach- und übriger Betriebsaufwand	456'881
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten	303'349
Informatikkosten	62'680
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'621'834
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	345'336
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	2'967'170
Saldo / Solde	-1'619'165

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	40.2%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	45.4%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	45.4%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	45.5%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	51.4%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	51.4%

Kostendeckung Konkursamt Zug

2014

Ertrag aus Konkursgebühren	944'903
sonstiger Ertrag	287
Total Ertrag	945'190
Personalaufwand	1'746'065
Sach- und übriger Betriebsaufwand	213'104
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten	303'597
Informatikkosten	64'280
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'399'291
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	349'213
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	2'748'504
Saldo / Solde	-1'803'314

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	34.4%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	34.4%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	34.4%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	39.4%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	39.4%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	39.4%

Kostendeckung Konkursamt Zug

2013

Ertrag aus Konkursgebühren	1'078'686
sonstiger Ertrag	521
Total Ertrag	1'079'207
Personalaufwand	1'668'093
Sach- und übriger Betriebsaufwand	283'359
Sekundärkosten allgemein (B2017)	67'183
Mietkosten	306'572
Informatikkosten	64'940
Telefoniekosten	5'062
Gesamtaufwand/ Charges totales	2'395'209
"Overheadkosten" 20% der Personalkosten	333'619
Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten"	2'728'827
Saldo / Solde	-1'649'621

mit Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	39.5%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	39.5%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand inkl. "Overheadkosten")	39.5%

ohne Overheadkosten

Deckungsgrad 1 (Ertrag aus Gebühren / Gesamtaufwand)	45.0%
Deckungsgrad 2 (Ertrag aus Gebühren + sonstiger Ertrag / Gesamtaufwand)	45.1%
Deckungsgrad 3 (Gesamtertrag / Gesamtaufwand)	45.1%